

REKAPITULASI PERKIRAAN HARGA

Judul Pekerjaan : Renovasi Landscape dan Pedestrian Area Auditorium Universitas Sumatera Utara
 Lokasi Pekerjaan : Medan, Sumatera Utara
 Tahun Anggaran : 2024

NO.	URAIAN PEKERJAAN	HARGA
Taman dan Pedestrian Area Selatan Auditorium USU		
I.	Pekerjaan Pendahuluan	Rp 40.000.000,00
II.	Pekerjaan Tanah	Rp 95.715.324,89
III.	Pekerjaan Finishing	Rp 2.405.394.919,91
IV.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal	Rp 115.652.869,68
Total Taman dan Pedestrian Area Selatan Auditorium USU		Rp 2.656.763.114,48
Pembuatan Selasar Penghubung Area DLCB, Gedung Rektorat, dan Auditorium USU		
I.	Pekerjaan Pendahuluan	Rp 27.200.000,00
II.	Pekerjaan Tanah	Rp 142.628.736,05
III.	Pekerjaan Selasar	Rp 804.125.582,10
IV.	Pekerjaan Gate	Rp 2.861.125.254,40
V.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal	Rp 239.543.205,79
Total Pembuatan Selasar Penghubung Area DLCB, Gedung Rektorat, dan Auditorium USU		Rp 4.074.622.778,35
Renovasi Plasa Area Utara Gedung Auditorium USU		
I.	Pekerjaan Pendahuluan	Rp 40.200.000,00
II.	Pekerjaan Tanah	Rp 105.500.679,12
III.	Pekerjaan Lantai Drop Off	Rp 1.601.529.032,81
IV.	Pekerjaan Lantai Teras Auditorium	Rp 297.094.058,55
V.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal	Rp 721.058.854,07
Total Renovasi Plasa Area Utara Gedung Auditorium USU		Rp 2.765.382.624,55
Renovasi Trotoar Jalan Cyvitas Akademika USU		
I.	Pekerjaan Pendahuluan	Rp 32.200.000,00
II.	Pekerjaan Tanah	Rp 83.603.754,92
III.	Pekerjaan Struktur	Rp 566.068.173,40
IV.	Pekerjaan Finishing	Rp 821.733.287,26
V.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal	Rp 339.787.495,50
VI.	Pekerjaan Akhir	Rp 19.913.516,88
Total Renovasi Trotoar Jalan Cyvitas Akademika USU		Rp 1.863.306.227,95
Total pekerjaan		Rp 11.360.074.745,33
PPN 11 %		Rp 1.249.608.221,99
Total Keseluruhan Pekerjaan Fisik		Rp 12.609.682.967,31
Pembulatan		Rp 12.609.600.000,00

Universitas Sumatera Utara
 Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)

ttd

JOKO WIBOWO, S.H
 NIP. 19700831 199403 1 008

RENCANA ANGGARAN BIAYA

Judul Pekerjaan : RENOVASI LANDSCAPE DAN PEDESTRIAN AREA AUDITORIUM USU
Lokasi Pekerjaan : Medan, Sumatera Utara
Tahun Anggaran : 2024

No.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH TOTAL
A Taman dan Pedestrian Area Selatan Auditorium USU					
I. Pekerjaan Pendahuluan					
	1 Pekerjaan Pembongkaran Pavin Eksisting	Dihitung	1,00 ls	Rp 12.000.000,00	Rp 12.000.000,00
	2 Pekerjaan Pembersihan dan Pemindahan Hasil Bongkaran	Dihitung	1,00 ls	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	3 Pekerjaan Penebangan dan Pemangkasan Pohon	Dihitung	1,00 ls	Rp 8.000.000,00	Rp 8.000.000,00
	4 Pekerjaan Pekondisian Utilitas (Air , Elektrikal, Drainase)	Dihitung	1,00 ls	Rp 15.000.000,00	Rp 15.000.000,00
				Sub Total I.	40.000.000,00
II. Pekerjaan Tanah					
	1 Pekerjaan Galian	A.2.3.1.1	13,40 m3	Rp 96.441,88	Rp 1.292.321,19
	2 Pekerjaan Penimbunan Pasir Urug	A.2.3.1.11	2,51 m3	Rp 221.840,75	Rp 557.374,88
	3 Pekerjaan Pengecoran Lantai Kerja	A.4.1.1.1	2,51 m3	Rp 1.298.659,70	Rp 3.262.882,50
	4 Pekerjaan Penimbunan Tanah Urug	A.2.3.1.11 A	0,96 m3	Rp 411.176,75	Rp 394.729,68
	5 Pekerjaan Penimbunan Tanah Hitam	A.2.3.1.11 B	7,68 m3	Rp 314.576,75	Rp 2.415.949,44
	6 Pekerjaan Penanaman Rumput Swiss	A.2.3.1.11 C	1.141,12 m2	Rp 76.935,00	Rp 87.792.067,20
				Sub Total II.	95.715.324,89
III. Pekerjaan Finishing					
A Pekerjaan Pasangan					
	1 Pekerjaan Pemasangan Kanstin	A. 2.2.1.16.A	224,00 bh	Rp 267.950,00	Rp 60.020.800,00
	2 Pekerjaan Pemasangan Batu Alam Andesit	A.4.4.3.57.A2	312,00 m2	Rp 485.084,95	Rp 151.346.504,40
	3 Pekerjaan Pemasangan Batu Kacang	A.4.4.3.57.A4	44,00 m2	Rp 410.205,00	Rp 18.049.020,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Pavin Block 20x20 cm Jogging track	A.4.4.3.65A	1.625,00 m2	Rp 459.103,98	Rp 746.043.967,50
	5 Pekerjaan Pemasangan Pavin Block 20x20 cm	A.4.4.3.65A	2.296,00 m2	Rp 459.103,98	Rp 1.054.102.738,08
	6 Pekerjaan Pemasangan Batu Templek	A.4.4.3.57.A2	347,76 m2	Rp 649.534,95	Rp 225.882.274,21
	7 Pekerjaan Pemasangan Treegrates	Anl.H2	27,00 unit	Rp 2.870.425,88	Rp 77.501.498,76
	8 Pekerjaan Pemasangan Kursi Taman	Anl.H1	4,00 unit	Rp 5.721.172,95	Rp 22.884.691,80
B Pekerjaan Pengecatan					
	1 Pekerjaan Pengecatan Kanstin	A.4.7.1.10 B	71,68 m2	Rp 55.545,26	Rp 3.981.484,24
	2 Pekerjaan Pelapisan Coating Batu Alam Andesit	A.4.7.1.9A	312,00 m2	Rp 69.088,67	Rp 21.555.665,04
	3 Pekerjaan Pelapisan Coating Batu Templek	A.4.7.1.9A	347,76 m2	Rp 69.088,67	Rp 24.026.275,88
				Sub Total IV.	2.405.394.919,91
IV. Pekerjaan Mekanikal Elektrikal					
A Pekerjaan Mekanikal					
	1 Pekerjaan Pemasangan Besi Grill Drain	Anl.H4	15,80 m2	Rp 754.425,88	Rp 11.919.928,90
	2 Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC 3"	A.5.1.1.31	31,50 m'	Rp 173.207,65	Rp 5.456.040,98
B Pekerjaan Elektrikal					
	1 Pekerjaan Pemasangan Box MCB	Dihitung	1,00 unit	Rp 500.000,00	Rp 500.000,00
	2 Pekerjaan Pemasangan MCCB	Dihitung	1,00 unit	Rp 200.000,00	Rp 200.000,00
	3 Pekerjaan Pemasangan MCB	Dihitung	3,00 unit	Rp 125.000,00	Rp 375.000,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Fotocell	Dihitung	1,00 unit	Rp 380.000,00	Rp 380.000,00
	5 Pekerjaan Pemasangan Kabel NYY	Dihitung	150,00 m'	Rp 178.000,00	Rp 26.700.000,00
	6 Pekerjaan Pemasangan Ducting Kabel Pipa 1"	A.5.1.1.27	150,00 m'	Rp 36.150,94	Rp 5.422.641,00
	7 Pekerjaan Pemasangan Tiang Lampu	Anl.H3	10,00 unit	Rp 6.469.925,88	Rp 64.699.258,80
				Sub Total V.	115.652.869,68
Total Taman dan Pedestrian Area Selatan Auditorium USU					2.656.763.114,48
B Pembuatan Selasar Penghubung Area DLCB, Gedung Rektorat, dan Auditorium USU					
I. Pekerjaan Pendahuluan					
	1 Pekerjaan Pembongkaran dan Rombak Kanopi Eksisting	Dihitung	1,00 ls	Rp 9.200.000,00	Rp 9.200.000,00
	2 Pekerjaan Pembongkaran Pavin Eksisting	Dihitung	1,00 ls	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	3 Pekerjaan Pembersihan dan Pemindahan Hasil Bongkaran	Dihitung	1,00 ls	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	4 Pekerjaan Penebangan dan Pemangkasan Pohon	Dihitung	1,00 ls	Rp 8.000.000,00	Rp 8.000.000,00
				Sub Total I.	27.200.000,00
II. Pekerjaan Tanah					
	1 Pekerjaan Galian	A.2.3.1.1	241,28 m3	Rp 96.441,88	Rp 23.269.496,81
	2 Pekerjaan Penimbunan Pasir Urug	A.2.3.1.11	27,57 m3	Rp 221.840,75	Rp 6.115.705,80
	3 Pekerjaan Pengecoran Lantai Kerja	A.4.1.1.1	27,57 m3	Rp 1.298.659,70	Rp 35.801.450,61
	4 Pekerjaan Penimbunan Tanah Urug	A.2.3.1.11 A	261,92 m3	Rp 295.670,75	Rp 77.442.082,84
				Sub Total II.	142.628.736,05
III. Pekerjaan Selasar					
A Pekerjaan Lantai					
	1 Pekerjaan Pemasangan Dinding Bentengan 1/2 Bata	A.4.4.1.9	620,16 m2	Rp 160.712,62	Rp 99.667.538,42
	2 Pekerjaan Pemasangan Pavin Block	A.4.4.3.64	826,88 m2	Rp 234.472,18	Rp 193.880.356,20
B Pekerjaan Tiang Kanopi					
	1 Pekerjaan Pemasangan Dinding 1/2 Bata	A.4.4.1.9	759,00 m2	Rp 160.712,62	Rp 121.980.878,58
	2 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.24 A	25,30 m2	Rp 448.672,85	Rp 11.351.423,11
	3 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	285,20 kg	Rp 22.369,48	Rp 6.379.775,70
	4 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	3,45 m3	Rp 1.594.394,85	Rp 5.500.662,23
	5 Pekerjaan Pengecatan	A.4.7.1.10 B	1.135,20 m2	Rp 55.545,26	Rp 63.054.979,15
C Pekerjaan Kanopi					
	1 Pekerjaan Penambahan Besi Kanopi	A.4.2.1.1	790,99 kg	Rp 52.276,82	Rp 41.350.499,94
	2 Pekerjaan Pemasangan Penutup Atap Kanopi	A.4.5.2.31 B	415,20 m2	Rp 309.389,79	Rp 128.458.640,81
	3 Pekerjaan Pemasangan Rangka Besi Hollow	A.4.2.1.1	2.534,60 kg	Rp 52.276,82	Rp 132.500.827,97
				Sub Total III.	804.125.582,10
IV. Pekerjaan Gate					
A Pekerjaan Pondasi 0,6x0,6					
	1 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.20 A	69,12 m2	Rp 242.214,84	Rp 16.741.889,74

No.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH TOTAL
	2 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	1.517,57 kg	Rp 22.369,48	Rp 33.947.207,02
	3 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	10,37 m3	Rp 1.594.394,85	Rp 16.530.685,80
B	Pekerjaan Sloof 0,2x0,3				
	1 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.21 A	69,12 m2	Rp 256.144,22	Rp 17.704.688,49
	2 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	453,31 kg	Rp 22.369,48	Rp 10.140.353,72
	3 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	5,18 m3	Rp 1.594.394,85	Rp 8.265.342,90
C	Pekerjaan Kolom K1 0,15x0,15				
	1 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.22 A	88,56 m2	Rp 379.672,85	Rp 33.623.827,60
	2 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	911,84 kg	Rp 22.369,48	Rp 20.397.386,64
	3 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	4,43 m3	Rp 1.594.394,85	Rp 7.059.980,40
D	Pekerjaan Kolom K2 0,3x0,15				
	1 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.22 A	59,04 m2	Rp 379.672,85	Rp 22.415.885,06
	2 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	501,18 kg	Rp 22.369,48	Rp 11.211.225,46
	3 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	4,43 m3	Rp 1.594.394,85	Rp 7.059.980,40
E	Pekerjaan Balok B1 0,2x0,3				
	1 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.23 A	69,12 m2	Rp 388.030,47	Rp 26.820.666,09
	2 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	453,31 kg	Rp 22.369,48	Rp 10.140.353,72
	3 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	5,18 m3	Rp 1.594.394,85	Rp 8.265.342,90
F	Pekerjaan Dinding				
	1 Pekerjaan Pemasangan Dinding 1/2 Bata	A.4.4.1.9	855,36 m2	Rp 160.712,62	Rp 137.467.146,64
	2 Pekerjaan Plesteran	A.4.4.2.4	855,36 m2	Rp 92.836,05	Rp 79.408.243,73
G	Pekerjaan Atap				
	1 Pekerjaan Rangka Besi Hollow	A.4.2.1.1	6.910,76 kg	Rp 52.276,82	Rp 361.272.788,92
	2 Pekerjaan Pemasangan ACP	Supl. ACP	642,16 m2	Rp 1.434.567,50	Rp 921.221.865,80
	3 Pekerjaan Pemasangan Tempered Glass	A.4.6.2.19 A	158,76 m2	Rp 1.907.453,65	Rp 302.827.341,47
H	Pekerjaan Plafon				
	1 Pekerjaan Pemasangan Rangka Furing	A.4.2.1.21 A	107,40 m2	Rp 96.286,22	Rp 10.341.140,03
	2 Pekerjaan Pemasangan Conwood	A.4.4.3.57.A11	107,40 m2	Rp 1.137.845,65	Rp 122.204.622,81
	3 Pekerjaan Pelapisan Coating Conwood	A.4.7.1.9B	107,40 m2	Rp 73.901,42	Rp 7.937.012,51
I	Pekerjaan Finishing				
	1 Pekerjaan Pemasangan Granit	Dihitung	855,36 m2	Rp 456.000,00	Rp 390.044.160,00
	2 Pekerjaan Pemasangan Besi Plat Cutting	Dihitung	50,24 m2	Rp 2.320.000,00	Rp 116.556.800,00
	3 Pekerjaan Pemasangan Pagar Besi Plat Cutting	Dihitung	41,60 m2	Rp 2.320.000,00	Rp 96.512.000,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Besi UNP	A.4.2.1.1	899,20 kg	Rp 52.276,82	Rp 47.007.316,54
	5 Pekerjaan Pemasangan Logo USU	Dihitung	4,00 unit	Rp 4.500.000,00	Rp 18.000.000,00
				Sub Total IV.	2.861.125.254,40
V.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal				
A	Pekerjaan Elektrikal				
	1 Pekerjaan Pemasangan Box MCB	Dihitung	14,00 unit	Rp 500.000,00	Rp 7.000.000,00
	2 Pekerjaan Pemasangan MCCB	Dihitung	14,00 unit	Rp 200.000,00	Rp 2.800.000,00
	3 Pekerjaan Pemasangan MCB	Dihitung	119,00 unit	Rp 125.000,00	Rp 14.875.000,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Fotocell	Dihitung	119,00 unit	Rp 380.000,00	Rp 45.220.000,00
	5 Pekerjaan Pemasangan Kabel NYY	Dihitung	516,80 m'	Rp 178.000,00	Rp 91.990.400,00
	6 Pekerjaan Pemasangan Ducting Kabel Pipa 1"	A.5.1.1.27	516,80 m'	Rp 36.150,94	Rp 18.682.805,79
	7 Pekerjaan Pemasangan Lampu Dinding	Dihitung	115,00 unit	Rp 485.000,00	Rp 55.775.000,00
	8 Pekerjaan Pemasangan Lampu Downlight Outbow 15w	Dihitung	16,00 unit	Rp 200.000,00	Rp 3.200.000,00
				Sub Total V.	239.543.205,79
Total Pembuatan Selasar Penghubung Area DLCB, Gedung Rektorat, dan Auditorium USU					4.074.622.778,35
C	Renovasi Plasa Area Utara Gedung Auditorium USU				
I.	Pekerjaan Pendahuluan				
	1 Pekerjaan Pembongkaran Pavin Eksisting	Dihitung	1,00 ls	Rp 9.200.000,00	Rp 9.200.000,00
	2 Pekerjaan Pembersihan dan Pemindahan Hasil Bongkaran	Dihitung	1,00 ls	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	3 Pekerjaan Penebangan dan Pemangkasan Pohon	Dihitung	1,00 ls	Rp 12.000.000,00	Rp 12.000.000,00
	4 Pekerjaan Pemindahan Bak Kontrol, Septictank, dan Water Tank	Dihitung	1,00 ls	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	5 Pekerjaan Pemindahan Tiang Bendera	Dihitung	1,00 ls	Rp 9.000.000,00	Rp 9.000.000,00
				Sub Total I.	40.200.000,00
II.	Pekerjaan Tanah				
	1 Pekerjaan Galian	A.2.3.1.1	420,71 m3	Rp 96.441,88	Rp 40.573.870,45
	2 Pekerjaan Penimbunan Pasir Urug	A.2.3.1.11	10,19 m3	Rp 221.840,75	Rp 2.260.113,56
	3 Pekerjaan Pengecoran Lantai Kerja	A.4.1.1.1	10,19 m3	Rp 1.298.659,70	Rp 13.230.745,02
	4 Pekerjaan Penimbunan Tanah Urug	A.2.3.1.11 A	21,12 m3	Rp 295.670,75	Rp 6.244.566,24
	5 Pekerjaan Penimbunan Tanah Hitam	A.2.3.1.11 B	94,10 m3	Rp 314.576,75	Rp 29.602.930,48
	6 Pekerjaan Penanaman Rumput Swiss	A.2.3.1.11 C	117,63 m2	Rp 76.935,00	Rp 9.049.864,05
	7 Pekerjaan Penimbunan Koral Putih	A.4.4.3.57.A3	8,93 m3	Rp 508.070,00	Rp 4.538.589,31
				Sub Total II.	105.500.679,12
III.	Pekerjaan Lantai Drop Off				
A	Pekerjaan Finishing				
	1 Pekerjaan Pemasangan Pavin Block 20x20 cm	A.4.4.3.65A	2.174,76 m2	Rp 459.103,98	Rp 998.440.971,54
	2 Pekerjaan Pengecatan Pavin	A.4.7.1.10 G	2.174,76 m2	Rp 93.644,76	Rp 203.654.878,26
	3 Pekerjaan Pemasangan Batu Kacang	Dihitung	67,32 m2	Rp 250.000,00	Rp 16.830.000,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Bata Ekspose + Resin	A.4.4.3.57.A2	403,92 m2	Rp 649.534,95	Rp 262.360.157,00
	5 Pekerjaan Pemasangan Treegrates	Anl.H2	10,00 unit	Rp 2.870.425,88	Rp 28.704.258,80
	6 Pekerjaan Pemasangan Kursi Taman	Anl.H1	16,00 unit	Rp 5.721.172,95	Rp 91.538.767,20
				Sub Total III.	1.601.529.032,81
IV.	Pekerjaan Lantai Teras Auditorium				
	1 Pekerjaan Pemasangan Batu Alam Andesit	A.4.4.3.57.A1	500,47 m2	Rp 395.269,95	Rp 197.820.751,88
	2 Pekerjaan Pelapisan Coating Batu Alam Andesit	A.4.7.1.9A	500,47 m2	Rp 69.088,67	Rp 34.576.806,67
	3 Pekerjaan Pemasangan Grass Block	Dihitung	235,26 m2	Rp 275.000,00	Rp 64.696.500,00
				Sub Total IV.	297.094.058,55
V.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal				
A	Pekerjaan Mekanikal				
	1 Pekerjaan Pemasangan Besi Grill Drain	Dihitung	586,08 m2	Rp 350.000,00	Rp 205.128.000,00

No.	URAIAN PEKERJAAN	ANALISA	VOLUME		HARGA SATUAN		JUMLAH TOTAL
	2 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.24 A	418,85	m2	Rp	448.672,85	Rp 187.925.725,88
	3 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	3.816,32	kg	Rp	22.369,48	Rp 85.369.093,91
	4 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.8	38,59	m2	Rp	1.622.201,85	Rp 62.604.013,80
B	Pekerjaan Elektrikal						
	1 Pekerjaan Pemasangan Box MCB	Dihitung	2,00	unit	Rp	500.000,00	Rp 1.000.000,00
	2 Pekerjaan Pemasangan MCCB	Dihitung	2,00	unit	Rp	200.000,00	Rp 400.000,00
	3 Pekerjaan Pemasangan MCB	Dihitung	6,00	unit	Rp	125.000,00	Rp 750.000,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Fotocell	Dihitung	6,00	unit	Rp	380.000,00	Rp 2.280.000,00
	5 Pekerjaan Pemasangan Kabel NYY	Dihitung	336,60	m'	Rp	178.000,00	Rp 59.914.800,00
	6 Pekerjaan Pemasangan Ducting Kabel Pipa 1"	A.5.1.1.27	336,60	m'	Rp	36.150,94	Rp 12.168.406,40
	7 Pekerjaan Pemasangan Lampu Tiang	Anl.H3	16,00	unit	Rp	6.469.925,88	Rp 103.518.814,08
						Sub Total V.	721.058.854,07
Total Renovasi Plasa Area Utara Gedung Auditorium USU							2.765.382.624,55
D	Renovasi Trotoar Jalan Cvvtas Akademika USU						
I.	Pekerjaan Pendahuluan						
	1 Pekerjaan Pembongkaran Pedestrian Eksisting	Dihitung	1,00	ls	Rp	9.200.000,00	Rp 9.200.000,00
	2 Pekerjaan Pembongkaran Penutup Parit Eksisting	Dihitung	1,00	ls	Rp	5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	3 Pekerjaan Pembongkaran Pavin Eksisting	Dihitung	1,00	ls	Rp	5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	4 Pekerjaan Pembersihan dan Pemindahan Hasil Bongkaran	Dihitung	1,00	ls	Rp	5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	5 Pekerjaan Penebangan dan Pemangkasan Pohon	Dihitung	1,00	ls	Rp	8.000.000,00	Rp 8.000.000,00
						Sub Total I.	32.200.000,00
II.	Pekerjaan Tanah						
	1 Pekerjaan Galian	A.2.3.1.1	23,19	m3	Rp	96.441,88	Rp 2.236.757,23
	2 Pekerjaan Penimbunan Pasir Urug	A.2.3.1.11	4,35	m3	Rp	221.840,75	Rp 964.707,78
	3 Pekerjaan Pengecoran Lantai Kerja	A.4.1.1.1	4,35	m3	Rp	1.298.659,70	Rp 5.647.416,50
	4 Pekerjaan Penimbunan Tanah Urug	A.2.3.1.11 A	244,66	m3	Rp	295.670,75	Rp 72.338.923,96
	5 Pekerjaan Penimbunan Tanah Hitam	A.2.3.1.11 B	7,68	m3	Rp	314.576,75	Rp 2.415.949,44
						Sub Total II.	83.603.754,92
III.	Pekerjaan Struktur						
A	Pekerjaan Pemasangan Dinding Bentengan						
	1 Pekerjaan Pemasangan Dinding 1/2 Bata	A.4.4.1.9	115,96	m2	Rp	160.712,62	Rp 18.636.878,27
	2 Pekerjaan Plesteran	A.4.4.2.4	275,41	m2	Rp	92.836,05	Rp 25.568.394,29
B	Pekerjaan Penutup Parit						
	1 Pekerjaan Pemasangan Bekisting	A.4.1.1.24 B	692,17	m2	Rp	336.879,28	Rp 233.177.124,85
	2 Pekerjaan Pembesian	A.4.1.1.17	7.499,78	kg	Rp	22.369,48	Rp 167.766.143,52
	3 Pekerjaan Pengecoran	A.4.1.1.7	75,84	m3	Rp	1.594.394,85	Rp 120.919.632,47
						Sub Total III.	566.068.173,40
IV.	Pekerjaan Finishing						
A	Pekerjaan Pasangan						
	1 Pekerjaan Pemasangan Kanstin	A.2.2.1.16.A	827,00	bh	Rp	124.200,00	Rp 102.713.400,00
	2 Pekerjaan Pemasangan Batu Alam Andesit	A.4.4.3.57.A1	752,41	m2	Rp	395.269,95	Rp 297.404.825,92
	3 Pekerjaan Pemasangan Batu Kacang	A.4.4.3.57.A4	231,93	m2	Rp	410.205,00	Rp 95.138.025,24
	4 Pekerjaan Pemasangan Guide Block	A.4.4.3.57.A4	879,00	bh	Rp	120.750,00	Rp 106.139.250,00
	5 Pekerjaan Pemasangan Warning Block	A.4.4.3.57.A4	88,00	bh	Rp	120.750,00	Rp 10.626.000,00
	6 Pekerjaan Pemasangan Kursi Taman	Anl.H1	25,00	bh	Rp	5.721.172,95	Rp 143.029.323,75
B	Pekerjaan Pengecatan						
	1 Pekerjaan Pengecatan Kanstin	A.4.7.1.10 B	264,64	m2	Rp	55.545,26	Rp 14.699.497,61
	2 Pekerjaan Pelapisan Coating Batu Alam Andesit	A.4.7.1.9A	752,41	m2	Rp	69.088,67	Rp 51.982.964,74
						Sub Total IV.	821.733.287,26
V.	Pekerjaan Mekanikal Elektrikal						
A	Pekerjaan Mekanikal						
	1 Pekerjaan Pemasangan Besi Grill Drain	Dihitung	3,00	m2	Rp	350.000,00	Rp 1.050.000,00
	2 Pekerjaan Pemasangan Pipa PVC 3"	A.5.1.1.31	70,00	m'	Rp	173.207,65	Rp 12.124.535,50
	3 Pekerjaan Pemasangan Tutup Bak Kontrol	Dihitung	25,00	bh	Rp	3.200.000,00	Rp 80.000.000,00
B	Pekerjaan Elektrikal						
	1 Pekerjaan Pemasangan Box MCB	Dihitung	6,00	unit	Rp	500.000,00	Rp 3.000.000,00
	2 Pekerjaan Pemasangan MCB	Dihitung	5,00	unit	Rp	125.000,00	Rp 625.000,00
	3 Pekerjaan Pemasangan Fotocell	Dihitung	6,00	unit	Rp	380.000,00	Rp 2.280.000,00
	4 Pekerjaan Pemasangan Kabel NYY	Dihitung	289,91	m'	Rp	178.000,00	Rp 51.603.980,00
	5 Pekerjaan Pemasangan Ducting Kabel Pipa 1"	A.5.1.1.27	289,91	m'	Rp	178.000,00	Rp 51.603.980,00
	6 Pekerjaan Pemasangan Tiang Lampu	Dihitung	25,00	unit	Rp	5.500.000,00	Rp 137.500.000,00
						Sub Total V.	339.787.495,50
VI.	Pekerjaan Akhir						
	1 Pekerjaan Pembersihan Akhir	Dihitung	1,00	ls	Rp	8.000.000,00	Rp 8.000.000,00
	2 ,Rangkap	Dihitung	1,00	ls	Rp	11.913.516,88	Rp 11.913.516,88
						Sub Total VI.	19.913.516,88
Total Renovasi Trotoar Jalan Cvvtas Akademika USU							1.863.306.227,95
TOTAL KESELURUHAN							11.360.074.745,33